
МУ HI II (НПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.08.2024 с. Луговое № 128

Об организации качества питания обучающихся

На основании приказа Управления образования Администрации Каменского 
района Алтайского края от 26.11.2010г. № 149 «О соблюдении санитарных норм в 
школьных столовых», в соответствии с протоколом поручений, данных по итогам 
расширенного заседания Общественной женской палаты при Губернаторе 
Ал тайского края, в целях осуществления общественного контроля организации и 
качес тва питания обучающихся, на основании приказа Министерство образования и 
науки Алтайского края от 27.08.2020г. № 1045 «Об организации Регионального 
стандарта оказания услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в государственных и 
муниципальных образователь образовательных организациях Алтайского края» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 
начальное общее образование в соответствии с Региональным стандартом оказания 
услуг по обеспечению горячим питанием

2. Назначить ответственного за контролем по организации питания детей в 
школе ответственного за ВР Мураеву Светлану Владимировну

3. Назначить ответственного за контролем готовой продукции 
медицинского работника Янкову Светлану Александровну

4. Утвердить состав группы общественного контроля организации и 
качества питания обучающихся на 2024/2025 учебный год

5. Утвердить план работы группы общественного контроля организации и 
качества питания обучающихся на 2024/2025 учебный год

6. Утвердить состав группы бракеражной комиссии
7. Назначить ответственным лицом по организации работы группы 

общественного контроля организации и качества питания обучающихся - Мураеву 
С.В. ответственную за ВР.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы

С приказом ознакомлены: 
jfy Янкова С.В.

Н.Н. Тинякова

Мураева С.В.



Приложении 1

Состав группы общественного контроля за организацией питания в МБОУ 
«Луговская СОШ»:

№
п/п

ФИО Должность Контакты

1. Мураева Светлана Владимировна О тветственный за ВР 89237100940

1. Манихина Наталья Владимировна Председатель
Родительского комитета

89236581637

3 Кузнецова Наталья Викторовна Представитель 
родительской 
общественности

89236523495

4. Калиновская Ольга Викторовна Представитель 
родительской 
общественности

89237226988

—

1

Петрова Ксения Викторовна Представитель 
родительской 
общественности

89831034441

6.
[

I.........

Б рюх а 11 це в а Е кате р и и а В л а д и м и ро в на Представитель 
родительской 
общественности

89628195101



Приложение 2

План работы 
группы общественного контроля организации и качества питания обучающихся 

МБОУ «Луговская СОШ» на 2024/2025 учебный год

№ Мероприятия Дата проведения Ответственные
1. Кон троль обеспечения льготным 

питанием обучающихся из 
малообеспеченных семей и ТЖС

Ежедневно Мураева С.В.
Петрова К.В.
при необходимости 
могут привлекаться 
иные члены группы

О

!

Контроль качества сырой и готовой 
продукции (бракераж)

Ежедневно Мураева С.В.
Маняхина Н.В.
при необходимости 
могут привлекаться 
иные члены группы

3. Контроль соответстия, реализуемых 
блюд, утвержденному меню

Сентябрь Маняхина Н.В.

4. Контроль санитарно-технического 
содержания обеденного зала,состояние 
обеденной мебели, столовой посуды, 
наличия салфеток и т.п.

Октябрь Кузнецова Н.В.

5. Контроль условий соблюдения правил 
личной гигиены обучающихся

Ноябрь Петрова К.В.

..........
Контроль наличия и состояния 
сани гарной одежды у сотрудников, 
осуществляющих раздачу готовых блюд

Декабрь Мураева С.В.

7. Контроль объема и вида пищевых 
отходов после приема пищи 
обучающихся

Январь Калиновская О.В.

8. Контроль наличия лабороторно
инструментальных исследовний 
качества и безопасности, поступающей 
пищевой продукции и готовых блюд

Февраль Брюханцева Е.В.

9. Контроль за удовлетворенностью 
ассртимента и качества потребляемых 
блюд (в форме анкетирования 
обучющихся и родителей/законных 
прсдстаителей)

Март Мураева С.В.

)0. I Кон троль качества информирования 
родителей и детей о здоровом питании

Апрель Калиновская О.В.

11. Контроль качества и оформления 
приготовленных блюд,соблюдения 
санитарных норм в школьной столовой 
(с составлением оценочного листа)

Май Кузнецова Н.В.



Приложение 3
Состав группы бракеражной комиссии

" №...
п/п

Ф110 Должность

1. Мураева Светлана Владимировна Ответственный за ВР

э 11етрова Ксения Викторовна Представитель родительской 
общественности

___

Брюханцева Екатерина Владимировна 

____________________

Представитель родительской 
общественности


